МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА- НА-ДОНУ
«ШКОЛА № 105»

ПРИКАЗ

                06.04.2020г.                                                                                   № 38-л

О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
в МБОУ «Школа № 105»

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением Губернатора Ростовской области от 01.04.2020 №  67 «О внесении изменений в распоряжение  Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 60», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 03.04.2020 № УОПР-176 «О введении в общеобразовательных учреждениях  города Ростова-на-Дону временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», приказом МКУ «Отдел образования Первомайского района города Ростова-на-Дону» от 03.04.2020 № 104 «О введении в общеобразовательных учреждениях  Первомайского района временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», а также в целях  координации и поддержки деятельности педагогов школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Ростова-на-Дону «Школа № 105» осуществляет исполнение возложенных полномочий в пределах штатной численности, установленной штатным расписанием МБОУ «Школа №105».

2. Утвердить график дежурства администрации  МБОУ «Школа №105» на период с 06 по 30 апреля 2020 г. или до особых распоряжений (Постановление), регламентирующих меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в пределах нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством, согласно приложению 1.

3. Заместителям директора Быкадоровой Т.С., Курилиной Л.О., Макаренко М.А., Морозовой А.Д., Ханину Ю.В.:

3.1. осуществлять проведение совещаний исключительно в режиме видеосвязи,  а также в рабочей группе WhatsApp, платформе «Дискорд», исключив доступ в здание МБОУ «Школа №105» сотрудников, находящихся в  самоизоляции;

3.2. не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания
с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.

4. Определить:

4.1 список работников, обеспечивающих с  06 по 30 апреля 2020 г. или до особых распоряжений (Постановление), регламентирующих меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) функционирование МБОУ «Школа №105», согласно приложению 2.

4.2  список работников, переводимых  с  06 по 30 апреля 2020 г. или до особых распоряжений (Постановление), регламентирующих меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на дистанционный режим работы в условиях домашней изоляции, согласно приложению 3.
4.3 список работников, которым будут оформлены листки нетрудоспособности как застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше в период нахождения на карантине в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, согласно приложению 4
4.4. список работников, находящихся на домашней самоизоляции, согласно приложению 5.

5. Определить заместителей директора ответственных за предоставление заявлений работников о переводе на дистанционный режим работы  (Приложение 6) и дополнительных соглашений к трудовому договору (Приложение 7):

5.1 Курилиной Л.О. - ответственной за предоставление документов работников, связанных с образовательной деятельностью,
5.2 Ханину Ю.В. - ответственному  за предоставление документов работников, связанных с финансово-хозяйственная деятельностью.
6.  Установить код в табель учебного времени:

 ДР - дистанционный режим работы в условиях домашней изоляции с сохранением заработной платы.
7. Внести следующие дополнения в Положение о премировании работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону  "Школа № 105", утвержденное приказом директора от 02.09.2019 г. № 114-л (приложение №4 к приказу от 02.09.2019 г. № 114-л «Об утверждении «Положения об оплате труда работников МБОУ «Школа №105»):

7.1 дополнить раздел 2 "Показатели, виды  и размеры премиальных выплат" п.2.1  пунктом 2.1.2.9 «за высокое качество работы классного руководителя в режиме дистанционной работы в условиях домашней изоляции – до 30%,»
7.2 . дополнить раздел 2 "Показатели, виды  и размеры премиальных выплат" п.2.1  пунктом 2.1.3.6 «за сложность при проверке письменных работ учащихся в режиме дистанционной работы в условиях домашней изоляции  (за 1 ставку (18 часов)):
· учителям начальных классов – до 30%,
· учителям русского языка и литературы – до 30%,
· учителям математики – до 30%,
· учителям иностранного языка, физики, химии, биологии, истории, обществознания, географии – до 15%».
7.3 дополнить раздел 2 "Показатели, виды  и размеры премиальных выплат" п.2.1 пунктом 2.1.5.14 «за проведение дезинфекционных работ в период дистанционной работы в учебных помещениях – до 50%».
8.  Внести изменения в  Приложение  №4 к Коллективному договору «Положение о премировании работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону  "Школа № 105"».
9. Изменить срок выплат педагогическим работникам МБОУ "Школа № 105" за результативность и качество работы по организации образовательного процесса, объединив 2 периода, выплатить надбавки педагогическим работникам в июне.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Н.В. Приходько.

С приказом ознакомлены:
Быкадорова Татьяна Сергеевна__________  ____________

Курилина Людмила Олеговна__________  ____________
Макаренко Марина Анатольевна__________  ____________

Морозова Алла Дмитриевна__________  ____________

Ханин Юрий Васильевич __________  ____________